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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA — MG
GABINETE DA PRESIDENCIA
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJ N.°01.729.464/0001-04 / Inscrigio Estadual: Isenta.
E-mail: presidente@saojosedabarra.mg.leg br
Site: www.saojosedabarra.mg.leg.br

Sé&o Jose da Barra, 30 de junho de 2022.
DE: GABINETE DA PRESIDENCIA.
PARA: SETOR DE COMPRAS.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA,
ESTADO DE MINAS GERAIS, in fine firmado, no uso de suas atribuicdes legais
e regimentais, requerer a servidora MICAELY CRISTINA MORAES FERREIRA,
responsavel pelo procedimento de compras, que proceda com maxima urgéncia
e seguindo o contido na Lei Federal n.°8.666/93, a abertura de procedimento
administrativo para contratacdo de empresa para locagio de 02 veiculos tipo
sedan, com 5 lugares, 1.4, ano de fabricagéo acima de 2019, para viagem dos
vereadores em Brasilia, entre os dias 05 e 08 de julho de 2022, para

comparecimento nos seguintes eventos:
JUSTIFICATIVA

Curso de “Gerenciamento dos Recursos Hidricos nos Municipios e a
importancia da tecnologia da informagdo nas Camaras Municipais”, a ser
realizado em Brasilia/DF, entre os dias 05 a 08 de julho de 2022;

Agenda com o Senador da Reptiblica ALEXANDRE DA SILVEIRA, no dia
06/07/2022;

Agenda com o Deputado Federal EMIDIO ALVES MADEIRA JUNIOR
“Emidinho Madeira” e com o Deputado Federal AECIO NEVES, no dia
07/07/2022.

Esclareco primeiramente que nosso veiculo préprio, encontra-se
apresentado problemas técnicos, principalmente por ser muito antigo, o qual

devera ser encaminhado ao mecéanico para uma avaliagdo aprofundada e 6

EDMAR DOS SANTOS giredo e forma digital por
GONCALVES:062914 GONCALVES:06291440601
40601 Dados: 2022.06.30 15:41:51



PODER LEGISLATIVO
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Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.® 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
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(seis) vereadores da Camara Municipal de Sao José da Barra, irdo nos eventos
mencionados, onde ainda que nosso veiculo estivesse em bom uso, caberiam

somente 5 (cinco) vereadores.

Por outro lado, as agendas a serem cumpridas, foram designadas pelos
respectivos Deputados e pelo proprio Senador, considerando que eles néo
poderao nos atender nos meses subsequentes, por compromissos ja firmados,

para tratarmos de assuntos de interesse do municipio.

Quanto ao curso a ser realizado, observo que o tema & de extrema
importéncia para nosso conhecimento, ainda mais que Sao José da Barra possui
o Rio Grande como uma de nossas maiores riguezas e as mudancas nas leis
sobre o assunto, deverdao ser de conhecimento destes legisladores, sem
falarmos na importancia da tecnologia da informagdo para o nosso Poder

Legislativo.

Por fim, solicito ainda que a servidora designada, encaminhe este
procedimento, com a devida urgéncia necessaria, com o fim especifico acima

mencionado.

OBSERVACAO:

Dotacdo orcamentaria:

Ficha 04.

Natureza 01.031.0003.4.001.3390-39 — Outros servicos de terceiros pessoa
juridica.

Assinada e farma digital per ESMAR
EDMAR DOS SANTOS B

GONCALVES:06291440601  pados: 20220630 15:42:10 -03°00°
EDMAR DOS SANTOS GONCALVES
Presidente da Camara Municipal
de S&do José da Barra
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COTACAO DE PRECOS
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NOME DO ESTABELECIMENTO:

CNPJ:

ENDERECO:

MUNICIPIO:

ESTADO: CEP:

TELEFONE:

SSINATURA DO RESPONSAVEL PELO PREENCHIMENTO:

SERVICO A SER COTADO

Solicitamos a gentileza de nos fornecer o orgamento conforme abaixo descrito
até a data do dia 4/07/2022:;

Valor | Valor Total
QUANT. pelo
ITEM UNID. ks s
em reais
DESCRICAO (R$) )
5 Locagdo de 2 (dois) velculos tipo sedan,
1 2 com 5 lugares, 1.4, ano de fabricagéo
acima de 2019, entre os dias 05 a 08 de
julho de 2022.
TOTAL GERAL:
Observacoes:
1. N&o deve ser mencionada na cotagdo qualquer marca ou referéncia do produto
cotado;
2. A cotagio deve ser feita conforme a especificagio fornecida;
3. Né&o sera vdlida a cotac&o que se referir a produto diferente do especificado;
4. A empresa vencedora do certame devera apresentar os documentos de
regularidade;
5. Cotagbes encontra teor no site oficial da Céamara Municipal
www.saojosedabarra.mg.leg.br
EDMAR DQS Assinado de forma digital
SANTOS por EDMAR DOS SANTOS 1

GONCALVES:06291440601
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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
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Aos vinte e trés dias do més de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois, %iﬁ,%
nesta cidade de S3o José da Barra/MG, no Plendrio da CAmara Municipal, nos s> %

termos do artigo 22, artigo 23, §1°, §2° e §3°, todos da Lei Organica do
Municipio de Sdo José da Barra/MG e artigos 24 e 25 do Regimento Interno
desta Cédmara Municipal, empossa para composi¢do da Mesa Diretora Ano
2022/2022 os Vereadores: Edmar dos Santos Gongalves, como Presidente:

Natan Calebe Semido, como Vice-Presidente e Darci Cardoso da Silva, como
Secretirio.

S&o José da Barra, 23 de fevereiro de 2022.
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GABINETE DA PRESIDENCIA
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (3 5) 3523-9101.

AP PORTARIA N.°026, DE 25 DE MAIO DE 2022

150 08 211 j0sE OR , :
S g oot Dispde sobre as fungdes da responsavel
< pelc setor de compras e da outras

o
aneaal o avso? :
aro @ d Srict
o au 1 providéncias.
Macb@ i 7

AN 2 " .
: RESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA, Estado
de Minas Geraig, no uso de suas atribuicoes legais, RESOLVE:

Art. 1° A servidora nomeada pela Portaria n.°016, de 02 de margo de 2022,
podera executar suas fungdes tanto pela | ei Federal n.°8.666/93, quanto pela
Lei Federal n.°14.133/21, sempre zelando pelo real interesse do Poder
Legislativo em cada procedimento.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Sa0 José da Barra/MG, 25 de maio de 2022.

Publique-se. Registre-se. Intimem-se._

EDMAR DO NTOS GONCALVES
Presidente da Camara Municipal
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CNPJ N.01.729.464/0001-04 / Inscricdo Estadual: Isenta.
Email: secretariaisaojosedabarra.me leg br
Site: www.saojosedabarra.mg.leg.br
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. CERTIDAO
CERTIFICO E DOU FE, visando o principio da publicidade e transparéncia que

foi publicado no dia 01/07/2022, as 9f e 56 min, no site oficial da Camara
Municipal de Sao José da Barra/MG www.saojosedabarra.mg.leg.br, a “Cotagao

e 0 Memorando/solicitacao” do procedimento para locagéo de 02 veiculos para
viagem de 06 vereadores a Brasilia. De regra, faco da juntada do print da
publicac&o.

.f{,-,
Fatima Aparemda 1%5; de Souza

Secretaria do Legislativo (Portaria35/2008)
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PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
SETOR DE COMPRAS.
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.2 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJ N.201.729.464/0001-04 / Inscricdo Estadual: Isenta.
Email: compras@saojosedabarra.me.leg.br

Site: www.saojosedabarra.mg.leg.br

CERTIDAO

CERTIFICO E DOU FE, que possui dotacdo na ficha 04, Outros Servigos de
Terceiros- Pessoa Juridicas R$14.350,00(quatorze mil, trezentos e cinquenta
reais) para Locagéo de veiculo para realizagio de viajem a Brasilia/DF, para
atender as demandas da Camara Municipal de S&o José da Barra/MG.

Por ser a expressao da verdade, dato e firmo a presente.

Camara Municipal de S0 José da Barra, 01 de Julho de 2022.




PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA — MG
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJ N.°01.729.464/0001-04 / Inscri¢do Estadual: Isenta.
E-mail: secretaria@saojosedabarra.mg.leg.br
Site: www.saojosedabarra.mg.leg.br

TERMO DE JUNTADA DE DOCUMENTOS

Aos 04 dias do més de julho do ano de 2022, as 08h30min, de oficio, procedi a juntada
aos autos deste procedimento os seguintes documentos:

1. Cotacdes recebidas;
2. E-mails.

o(s) qual(is) passa(m) a constituir os presentes autos. Com este fim e para constar, eu,
MICAELY CRISTINA MORAES FERREIRA, lavrei o presente termo, que vai por mim
assinado.

Camara Municipal de S&o José da Barra, 04 de julho de 2022.

Ju/ [ //f’/?eﬂf e 778/ 0
IC&ELY CRISTINA MORAES FERREIRA

Portaria n.°026, de 25 de maio de 2022
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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.® 242 - Centro - CEP.:37.943-000 - Fone: (35)3523-9101
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COTACAO DE PRECOS

| NOME DO ESTABELECIMENTO: _  ~. [\ - o7 T

DAY =7 AL !\ ~ [\ (a L7 :J-h\—'l
[CNP._o» 394 X4 1] oond 245 _
| ENDEREGO: By L), » O i ouadinatdo 20 1+ —
MUNICIPIO: :w,q D "ESTADO: . - CEP: 53 QA0 037+
TELEFONE: & O 29 1 - 1+%'4
ASSINATURA DO RESPDNSAVEL BELO PREENCHIMENTO: W o

SERVICO A SER COTADO

Solicitamos a gentileza de nos fornecer o orgamento conforme abaixo descrito:

Valor Valor Total
QUANT, pelo
| servigo
ITEM UNID. 5
‘ em reais
‘ DESCRICAO (RS)
| J_,E:.x_,fuﬂ | = ' -._l
| 2 Locagao de 2 (dois) veiculos tipo sedan, O onl O 1220 W
1 i com 5 lugares, 1.4, ano de fabricagéo - UM
‘ acima de 2019, retirar o veiculo dia 04 e Cn des Cothou
' devolver 09 de julho de 2022, 1 W Aot Culo
TOTALGERAL: A SO0 OO0 5 SO0 F.Luw 1 A (o hya
‘ Observacdes:
1. N&o deve ser mencionada na cotagdo qualguer marca ou referéncia do produto
cotado;
‘ 2. A cotagdo deve ser feita conforme a especificacdo fornecida;
3. Nao sera valida a cotagdo que se referir a produto diferante do especificado;
4 A empresa vencedora do certame devera apresentar os documentos de
, regularidade,
5. Cotagdes encontra teor no site  oficlal da Cémara  Municipal
‘ www saojosedabarra,mg.leg.br
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01/07/2022 14:35 Re: Locagao de veiculos, J_{\\ ,;{_\

4 . =\

Re: Locacao de veiculos. e Fls. : )
"locavel paraiso” <locavelparaiso@gmail.com= 1 de Julf#&% @fgdﬁﬁ

Para: compras@saojosedabarra.mg.leg.br
Boa tarde
Segue o or¢gamento de locagio de veijculo.
Att

Paulo
Locavel

Livre de virus. www.avast.com.

Em sex., 1 de jul. de 2022 as 11:53, <compras@saocjosedabarra.mg.leg.br> escreveu:

Desconsiderar cotagdo anterior e considerar essa.

------- Mensagem Encaminhada -
De: compras@saojosedabarra.mg.leg.br

Para: locavelparaiso@gmail.com
Recebida: 1 de Julho de 2022 09:27

Assunto: Locacio de vejculos.

Bom Dia,
Vimos pelo presente e-mail encaminhar cotagéo, para que, caso tenha interesse em participar deste certame favor
preencher cotagdo e nos enviar.



PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA - MG
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.” 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101%,
CNPIN.01.729.464/0001-04 / Inscricdo Estadual: Isenta.
E-mail: compras@saojosedabarra.mg.leg.br
Site: www.saojosedabarra.mg. leg.br

COTACAOQ DE PRECOS

NOME DO ESTABELECIMENTO: FRANCISCO AUGUSTO DE PADUA E CIALTDA
CNPJ: 07.326.841/0001-32

ENDERECO: AV, ZEZE AMARAL, 570

MUNICIPIO: SAO SEBASTIAO DO PARAISO ESTADO: MG CEP: 37.950-000
TELEFONE: 35 3558-1205 B
ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELO PREENCHIMENTO: .ol <40/ o oole a0 o lies

SERVICO A SER COTADO

Solicitamos a gentileza de nos fornecer o orgamento conforme abaixo descrito:

Valor Valor Total
QUANT. _ pelo
ITEM UNID. i
em reais
DESCRIGAO (R$)
2.000,00 2000,00
1 1 1 T
Locagdo de veiculo, com no minimo sete
lugares entre os dias 04 a 08 de julho de
2022, ¢

TOTAL GERAL: 2.000,00 0= = 3
2 E N
= ﬁ o l_zl',{'
o = -z
: . o< C =
1. N&o deve ser mencionada na cotagdo qualquer marca ou referéncia do produto = m 0 5
cotado. B @
2. A cotagdo deve ser feita conforme a especificagio fornecida; = C'f — &
3. Nao sera valida a cotag8o que se referir a produto diferente do especificado; < ‘;_-‘ﬁ S &
4. A empresa vencedora do certame deveré apresentar os documentos de ff? O £ “
regularidade; N = s <
5. Cotagbes enconmtra teor no site oficial da Cémara Municipal . ‘C,ﬂ') pir
www.saojosedabarra.mg.leg.br [U bR v ]

o



01/07/2022 13:03 RES: Locagao de veiculos.

RES: Locacgao de veiculos.

"Alugue Brasil Varginha" <varginha@aluguebrasil.com.br=

Para: compras@saojosedabarra.mg.leg.br

Segue abaixo valor de diaria dos veiculos e taxa de entrega e devolugéo.

Veiculo 1.0 completo valor unitario R$183,00/ Valor de 5 diarias R$915,00/ para 2 veiculo de R$1.830,00
Veiculo 1.6 sedan valor diario R$ 310,00 / Valor de 5 didrias R$1550,00 / Valor de 2 veiculos R$3.100,00
Veiculo executivo R$ valor diario R$428,00 /Valor de 5 didrias R$2.140,00 / Valor de 2 veiculos R$4.280,00
Valor de taxa de entrega e devoluco em Soa José da Barra R$2.000,00

Atenciosamente,

Flavia Silva Sigiani

Flavia Silva Sigiani

Admimstrativo

Cel. (35) 98401.0202

Av. Princesa do Sul, 330 | Varginha - MG

Reservas (35) 3222.7770 K3 o faczbook com/AlugueBresil
www.aluguebrasil.com.br B v inssagram com/alugusarasi|

De: compras@saojosedabarra.mg.leg.br <compras@saojosedabarra.mg.leg.br>
Enviada em: sexta-feira, 1 de julho de 2022 11:50

Para: varginha@aluguebrasil.com.br
Assunto: Fwd: Locacgao de veiculos.

Desconsiderar cotagido anterior e considerar essa.
—-—-- Mensagem Encaminhada -——
De: compras@saojosedabarra.mg.leg.br

Para: varginha@aluguebrasil.com.br
Recebida; 1 de Julho de 2022 09:32
Assunto: Locacao de veiculos.

Bom Dia,
Vimos pelo presente e-mail encaminhar cotagéo, para que, caso tenha interesse em participar deste certame favor
preencher cotacdo e nos enviar.

ey
ﬁ'ﬁ i \Au\“.r-"'u FTQUNICQPAL DE ;
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Este email foi escaneado pelo Avast antivirus.

vast logo
www.avast.com
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04/07/2022 08:21 Fwd: Locacdio de veiculo.

Fwd: Locagéo de veiculo. (

wh = “ga
compras@saojosedabarra.mg.leg.br 1 de JCN% ) de 2 2 11@,1‘ : f

i
\.::\‘,C“ DA El.r
e Ry

Para: locapassos@yahoo.com.br

Desconsiderar cotagdo anterior e considerar essa.
————— Mensagem Encaminhada —
De: compras@saojosedabarra.mg.leg.br

Para: locapassos@yahoo.com.br
Recebida: 30 de Junho de 2022 13:09

Assunto: Locagéo de veiculo.
Boa Tarde,

Vimos pelo presente e-mail encaminhar cotagéio, para que, caso tenha interesse em participar deste certame favor
preencher cotag@o e nos enviar.

1N



PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJN.°01.729.464/0001-04 / Inscrigio Estadual: Isenta.
E-mail: compras@saojosedabarra.mg.leg.br
Site: www.saojosedabarra.mg.leg.br

PROCESSO LICITATORIO N.°016/2022

Eu, MICAELY CRISTINA MORAES FERREIRA, nomeada pela Portaria n.°026,
de 25 de maio de 2022, no exercicio de minha atribuicéo, venho por meio desta,

apresentar a seguinte analise:

1 RELATORIO DA SOLICITACAO

OBJETO: locagéo de 02 veiculos para viagem dos vereadores e servidor em
Brasilia/DF.

JUSTIFICATIVA DO PRESIDENTE

Pelo senhor Presidente foi apresentada a seguinte justificativa: A referida
viagem seria para participar do curso de “Gerenciamento dos Recursos Hidricos
nos Municipios e a importancia da tecnologia da infformagao nas Cémaras
Municipais”, a ser realizado em Brasilia/DF, entre os dias 05 a 08 de julho de
2022. E ainda, cumprir agenda com o Senador da Republica ALEXANDRE DA
SILVEIRA, no dia 06/07/2022 e agenda com o Deputado Federal
EMIDIO ALVES MADEIRA JUNIOR “Emidinho Madeira”, bem como com o
Deputado Federal AECIO NEVES, no dia 07/07/2022.

Esclareceu que nosso veiculo préprio, encontra-se apresentado
problemas técnicos, principalmente por ser muito antigo, o qual deveria ser
encaminhado ao mecénico para uma avaliacdo aprofundada e 6 (seis)
vereadores da Cémara Municipal de Sao José da Barra, irdo nos eventos
mencionados, onde ainda que nosso veiculo estivesse em bom uso, caberiam

somente 5 (cinco) vereadores,

Vs
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| - S ==—e

Mencionou que as agendas serem cumpridas, foram designadas pe(

respectivos Deputados e pelo préprio Senador, considerando que eles né\b Oges
‘-"‘wn_
poderdo nos atender nos meses subsequentes, por compromissos ja firmados,

para tratarmos de assuntos de interesse do municipio.

Quanto ao curso a ser realizado, salientou que o tema é de extrema
importéncia para nosso conhecimento, ainda mais que Sao José da Barra possui
o Rio Grande como uma de nossas maiores riquezas e as mudangas nas leis
sobre o assunto, deverdo ser de conhecimento destes legisladores, sem
falarmos na importancia da tecnologia da informacéo para o nosso Poder

Legislativo.
Por fim, solicitou diligéncias.
2 PARECER

Observando a solicitagdo da Presidéncia da Camara e em diligéncia
interna, constatei que nao ha contrato ou registro de precos vigentes para tal
contratagao, enviei cotagbes a empresas do ramo e obtive algumas cotacdes

que foram anexadas ao procedimento.
3 DA RAZAO DA ESCOLHA

A razao da escolha do fornecedor deve-se a ampla pesquisa de mercado
realizada em empresas do ramo tendo apresentado a menor proposta a empresa
SUPER AUTO RENT A CAR, CNPJ 03.784.841/0001-25.

4 DA JUSTIFICATIVA DO PRECO

Os valores a serem contratados s&o os menores valores encontrados em

pesquisa de mercado realizada.
5 DOTACAO ORGCAMENTARIO

Pela analise dos documentos mencionados, existe dotag&o orcamentaria
n® 01.031.0003.4.001.3390-39 - Outros servicos de terceiros pessoa juridica,
ficha 04.

6 DO MERITO




Portanto, a recomendacéo ¢ pela dispensa de licitagao, confory
artigo 24 da Lei Federal n.° 8.666/93.

Ja no merito, cabe a Administracdo Publica, escolher o que melhor
Ihe prover, cabendo a Mesa Diretora da Camara Municipal de Sao José
da Barra, Estado de Minas Gerais, julgar a necessidade e oportunidade

do objeto ora analisado.

Por fim, saliento que nenhuma proposta apresentou um veiculo 1.4
conforme consta nas cotagées, pois, este tipo de veiculo esta em falta no
mercado para as datas mencionadas, de acordo com a pesquisa realizei,

porém cabe a Mesa Diretora decidir sobre o caso.

S&o José da Barra, 04 de julho de 2022.

/7!"“?“/ /ﬁ‘*ﬁﬂb‘x/’ﬂ ///?‘?f frl & _

MICAELY CRISTINA MORAES FERREIRA
Portaria n.°026, de 25 de maio de 2022
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MINISTERIO DA FAZENDA \‘,‘)-.,_f.-)
Secretaria da Receita Federal do Brasil ‘\fj_f

Procuradoeria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SUPER AUTO RENT A CAR LTDA
CNPJ: 03.784.841/0001-25

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cdadigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisfo judicial que determina sua
desconsideracgao para fins de certificag@o da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscriges em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos plblicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se & situacéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacio desta certiddo esté condicionada a verificago de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br= ou <http://www.pgfn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 00:25:18 do dia 30/06/2022 <hora e data de Brasilia=.

Viélida até 27/12/2022.

Cddigo de controle da certiddo: 11A9.11DE.4FFA.35AF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,



PODER JUDICIARIO
JUSTI (':,A DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SUPER AUTO RENT A CAR LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 03.784.841/0001-25

Certiddo n®: 20749582/2022

Expedicdo: 01/07/2022, as 15:25:09

Validade: 28/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que SUPER AUTO RENT A CAR LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 03.784.841/0001-25, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis nsg.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddoc sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddoc condiciona-se a verificacédo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAQﬁo IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dades
necessarios a identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guante as cobrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



01/07/2022 15:26 Consulta Regularidade do Empregador

CAI*

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  03.784.841/0001-25
Razao Social:SUPER AUTO RENT A CAR LTDA ME

Endereco: AV ARLINDO FIGUEIREDO 2017 / SAQ FRANCISCO / PASSOS / MG /
37902-121

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que |he confere o Art.
/7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:20/06/2022 a 19/07/2022

Certificagdo Numero: 2022062001065192804084
Informacdo obtida em 01/07/2022 15:25:57

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



01/07/2022 15:33

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA s
NONRRO P IS iAg COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 2ATA PE ABERTURA
03.784.841/0001-25
i dri CADASTRAL 26/04/2000
MNOME EMPRESARIAL
SUPER AUTO RENT A CAR LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA} PORTE
wkhkkikk ME

CODIG0 E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
77.11-0-00 - Locagao de automoveis sem condutor

CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
77.19-5-99 - Locagdo de outros meios de transporte nio especificados anteriormente, sem condutor

CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURD NUMERG COMPLEMENTO

AV ARLINDO FIGUEIREDO 2017 i

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNIEIPIO UF
37.902121 JARDIM CIDADE PASS0S MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CONTABILIDADE@PONTUALCONTAEIL.CNT.ER (35) 3521-4747

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

fe——

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ GADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
Wk Rk k raps e

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 01/07/2022 as 15:31:33 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

1M



e

A a b MU=
SN

b=

!
o«

= L1
PODER LEGISLATIVO ) /&
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG sz S pe
GABINETE DA PRESIDENCIA DA B
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.” 242 - Centro - CEP.;:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJN.°01.729.464/0001-04 / Inscricdo Estadual: Isenta.
E-mail: secretaria@saojosedabarra.mg.leg.br
Site: www.saojosedabarra.mg.leg.br

DESPACHO
VISTOS, ETC...

Trata-se de procedimento administrativo solicitada por esta Presidéncia
para viabilizar a contratagdo de empresa para locagdo de 02 veiculos para
viagem dos vereadores em Brasilia/DF, entre os dias 05 e 08 de julho de 2022,
para comparecimento em curso e cumprimento de agendas.

Solicitagdo em fls. 02/04;

Termo de Posse em fl. 05 e Portaria de designacao de servidor em fl. 06;

Certidao de publicacdo em fls. 07/08;

Certidao do senhor contador em fl. 09, certificando a existéncia de dotagéo
orgamentaria;

Termo de Juntada em fls. 10/15, com o envio de e-mails e as cotacdes
recebidas;

Pela senhora servidora nomeada, foi constatado que nao ha contrato ou
registro de pregos vigentes.

A razéo da escolha, apés ampla pesquisa de mercado, foi no sentido na
menor proposta apresentada, qual seja: SUPER AUTO RENT A CAR LTDA,
devidamente inscrita no Cadastro de Pessoas Juridicas sob o
n.°03.784.841/0001-25, que apresentou o valor de R$2.500,00 (dois mil e

quinhentos reais) pela contratacio.

Eis, em sintese, o relatério de todo o processado.

Conforme consta no artigo 93, IX da Constituigao da Republica Federativa
do Brasil, passo a emitir minha DECISAO:

Analisando o presente procedimento, observo que o procedimento
adequa-se ao contigo no artigo 24, |l da Lei Federal n.°8.666/93, sendo caso de
Dispensa de Licitagao.

Pelo que se observa dos autos do procedimento, na solicitacdo de

abertura, consta ser necessaria a referida contratacao.




PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
GABINETE DA PRESIDENCIA
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJ N.”01.729.464/0001-04 / Inscrigdo Estadual: Isenta.
E-mail: secretaria(@saojosedabarra.mg.leg.br
Site: www.saojosedabarra.mg.leg.br

Desse modo, a espécie se amolda aos dispositivos legais acima
invocados, uma vez tratar-se de uma contracao, nao s6 necessaria, mas também
pelo seu baixo custo, muito aquém do valor limite para dispensa de licitagao.

Ante o exposto, opino favoravelmente e ratifico a contratacao da
empresa SUPER AUTO RENT A CAR LTDA, devidamente inscrita no
Cadastro _de Pessoas Juridicas sob o n.°03.784.841/0001-25, que
apresentou o valor de R$2.500,00 (dois mil e guinhentos reais) pela

contratacao.
Porém, por normas regimentais, determino que seja dado ciéncia deste

ato a Mesa Diretora para sua ciéncia e autorizagao.

Por fim, a execucdo do servico devera ser devidamente fiscalizada pelo
servidor competente.

Sao José da Barra/MG, 04 de julho de 2022.

Publigue-se. Registre-se. Inti
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PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJ N.°01.729.464/0001-04 / Inscricdo Estadual: Isenta.
E-mail: secretaria(@saojosedabarra. mg.leg.br
Site: www.saojosedabarra.mg.leg.br

AUTORIZACAO

A Mesa diretora da Camara Municipal de Sao José da Barra/MG, no uso das
atribuicbes que Ihes sdo conferidas pelo art. 30, inciso XXIIl da Resolugio n° 81
de 18 de maio de 2015 autoriza a Chefe do Setor de Compras da Camara
Municipal de Sao José da Barra a proceder a_Contratagcdo de empresa para
locacdo de 02 veiculos tipo sedan para viagem dos vereadores e servidor
em Brasilia na forma cotada.

Para os fins e efeitos de direito, registre-se a presente, autuando-a e
adotando-se as demais providéncias necessarias.

Séo José da Barra/MG, 04/07/2021.

AN GONCALVES
Presidente da Camara Municipal de Séo José da Barra/MG

NATHAN CALEBE SEMIAO
Vice-Presidente da CAmara Municipal de Sdo José da Barra/MG

"
Y
Lty

DARCI CARDOSO DA SILVA
Secretirio da Mesa Diretora da Camara Municipal de Sdo José da Barra/MG

E ;\:J‘a M [_,"_ﬂv;‘\
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PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
COORDENADORIA DE ALMOXARIFADO E PATRIMONIO
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.® 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJI N.°01.729.464/0001-04 / Inscri¢do Estadual: Isenta.
Email: compras@saojosedabarra.mg.leg.br

Site: www.saojosedabarra.mg.leg.br

RATIFICACAO E HOMOLOGAGAOQ N.° 016/2022

Autorizo ao setor de compras a proceder a Contratagdo com base no inciso Il do Art. 24 da LF
8.666/93, para:

EMPRESA: Super Auto Rent a Car, no valor total de R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

OBJETO: “Contratagdo de Empresa locacdo de 2 veiculos para viagem de vereadores e
servidor da Camara Municipal de Sao José da Barra para Brasilia.”
Para os fins e efeitos de direito, registre-se a presente, autuando-a e adotando-se as

demais providéncias necessarias.

Sao José da Barra/MG 04 de julho de 2022.

EDMAR DOSSANTOS GONCALVES
Presidente da Camara Municipal de Séo José da Barra /MG
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PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
GABINETE DA PRESIDENCIA
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJ N.°01.729.464/0001-04 / Inscrigdo Estadual: Isenta.
E-mail: secretaria@saojosedabarra.mg.leg.br
Site: www.saojosedabarra.mg.leg.br

TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROCEDIMENTO

Eii %@g{f i /yza;w, MICAELY CRISTINA MORAES
FERREIRA, por determinagdo do senhor PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA, Estado de Minas Gerais, no uso de
minhas atribuicbes legais, ap6s a vistoria e analise do Controle Interno, procedo
o encerramento do presente procedimento, bem como a baixa e o arquivamento
definitivo. Declaro que este procedimento sera arquivado na Secretaria Geral da
Camara Municipal.

Sao José da Barra, 18 de novembro de 2022.

W jrelo £ flovocs A’E’f%&ﬂ

ICAELY CRISTINA MORAES FERREIRA
Setor de compras

Ciente rdo:

EDMAR DOS SANTOS GONCALVES
Presidente

FATIMA APARECIDA COSTA DE SOUZA
Controladora Interno



